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آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ 

بهره های آشنایی 
»کی روش« با 

روش های کاری 
اروگوئه و سنگال

یک نکته جالب و مثبت در 
ارتباط با دیدار دوستانه روز 
5 مهرماه تیم ملی فوتبال 
ایران با تیم سنگال در شهر 
سنت پولتن اتریش این مسأله 
است که کارلوس کی روش این 
حریف را به طور تام و تمام و از 

هر جهت می شناسد.
 سرمربی پرتغالی و 69 ساله 
ایران از این رو صاحب این 
آگاهی و اطلاعات لازم درباره 
سنگال است که تا همین سه 
ماه پیش تیم ملی مصر را 
هدایت می کرد و با این تیم 
در یک مقطع زمانی سه چهار 
ماهه دو بار در موقعیت هایی 
ویژه و مسابقاتی بسیار مهم 
روبه روی سنگال قرار گرفت.

 درست است که تیم موسوم 
به فراعنه در هر دو موقعیت 
بازنده شد و هم فینال جام 
ملت های آفریقای 2022 و 
هم یکی از دیدارهای نهایی 
انتخابی جام جهانی قطر در 
قاره آفریقا را به سنگالی ها 
واگذار کرد اما کی روش طی 
این دو دیدار سنگین که 
هر دو به 120 دقیقه کشید 
و نتیجه نهایی اش با ضربات 
با   ، شد مشخص  لتی  پنا
کیفیت کار و روال حرکت 
سادیو مانه و یارانش بیش 
از پیش آشنا شد و فهمید که 
بهترین راه های تقابل با آنها 

کدام طرف است.
 چنین وجوهی برای دیدار 
اول مهرماه ما با اروگوئه در 
اتریش هم صدق می کند زیرا 
کی روش قبل از رفتن به مصر 
حدود یک سال و نیم رهبر 
تیم ملی کلمبیا بود و طبعاً 
با این تیم چند بار روبه روی 
اروگوئه هم ایستاد و از شرایط 
و حال و روز لوییز سوارس و 
یارانش اطلاعاتی بیش از پیش 
کسب و این مسأله را شخصاً 
حس و لمس کرد. داشتن این 
اطلاعات تازه و تجربه کردن 
چند مسابقه رودررو با این 
حریفان کی روش را که برای 
دومین بار در عمر ورزشی اش 
به پست سرمربیگری ایران 
ر  رسیده، در جایگاهی قرا
داده که می تواند بهترین و 
عاقلانه ترین تصمیم ها را برای 
ارنج تیمش بگیرد و برترین 
تاکتیک ها را برگزیند. درست 
است که نتایج دیدارهای 
تدارکاتی چندان مهم نیست 
اما کسب نتیجه ای خوب مقابل 
دو تیمی که مثل خود ما به 
آوردگاه قطر می روند، یوزها را 
به خودباوری بیشتر می رساند 
و آنها را با روحیه ای بهتر راهی 

آنجا می کند.
بعد از برکناری دراگان اسکوچیچ 
و بخصوص نحوه خلع وی که 
فاقد احترام گذاشتن لازم به 
او بود، صورت پذیرفت و این 
انتقادات البته صحیح بود 
اما اگر روی کار آمدن مجدد 
مربی موزامبیکی الاصل 
یران  در تیم ملی ا
یک بهره عاجل 
داشته باشد، 
آشنایی بیشتر 
او با دو حریف 
پیش روی ما در 
ایام موسوم به »فیفادی« در 
مهر ماه است.   اتفاقی که 
البته قطع همکاری با سرمربی 
کروات و موفق 54 ساله مان و 
رویکرد مجدد مربی معروف 
سابق مان را به تنهایی و به حد 

کفایت توجیه نمی کند.

محمدحسین مرادمند فصل قبل و تا قبل از اعزام به خدمت سربازی، 
یکی از ستون های دفاعی استقلال بود اما او در این فصل حتی یک 
دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد. در این بین ساپینتو در بازی تدارکاتی 
از مرادمند و یزدانی در ترکیب اولیه استقلال استفاده کرد تا آنها هرچه 
سریع تر به شرایط بازی برگردند. با این شرایط باید منتظر ماند و دید آیا 
ساپینتو از 2 مدافع تیمش در بازی های رسمی هم استفاده می کند یا نه.

روز گذشته خبری مبنی بر توافق باشگاه استقلال و بازیکن سابق این تیم برای 
بازگشت به جمع آبی های تهران منتشر شد. گفته می شد در توافق با باشگاه 
ایرانی قرار است برای نیم فصل دوم و پس از مسابقات جام جهانی به جمع 
شاگردان ساپینتو اضافه شود. این در حالی است که هیچ خبر و مطلبی در 
رسانه های معتبر ترکیه ای پیرامون مذاکرات استقلال و آلتای با وجود تمدید 

قراردادی که نادری اخیراً با این تیم ترکیه ای داشته، وجود ندارد.

محمد حسین مرادمند محمد نادری علیرضا بیرانوند

بازگشت به ترکیب اصلی یاغی به استقلال برنمی گردد نماد گروه B جام جهانی

حدود 60 روز تا شروع جام جهانی باقی مانده است. ایران در گروه 
B  جام جهانی 2022 قطر با تیم های انگلیس، ولز و امریکا همگروه 
است. صفحه رسمی فیفا از کاربران خود درباره این گروه سؤال پرسید 
و نوشت: از کدام تیم در گروه B  حمایت می کنید؟ همچنین فیفا اقدام 
به انتشار تصویری از علیرضا بیرانوند در کنار هری کین، گرت بیل و 

کریستین پولیشیچ کرد.

 zیادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

بازی عصر جمعه با اروگوئه در شهر 
سن پولتن اتریش سخت ترین شروع 
ممکن برای کارلوس کی روش بازگشته 
است، ولی شاید این همان چیزی باشد 
که تیم ملی در آخرین اردو پیش از جام 
جهانی به آن نیاز دارد. اروگوئه با ستارگان 
پرشمارش همان محکی است که کمک 
می کند مربی پرتغالی توانایی ها و البته 
ضعف های تیمش را بهتر بشناسد. او 
در حاشیه اردوی اتریش گفت: »این 
اولین قدم ما برای آماده سازی جام 
جهانی است. ما داخل و بیرون زمین با 
تمام وجود تلاش می کنیم تا برای این 
مسابقات آماده شویم. ما مسئولیم که 
شرایط تیم را ارتقا بدهیم، پیشرفت کنیم 

و همیشه رو به جلو برویم.«
تیم ملی پیش از سفر به اتریش اردوی 
کوتاهی در تهران با بازیکنان شاغل در 
لیگ برتر داشت، ولی فهرست کی روش 
بیشتر براساس بازیکنانی است که از 
قبل می شناخته و ترجیح داده دوباره 
به آنها اعتماد کند. از جمع 27 بازیکنی 
که مسافر اتریش شدند، 16 نفر در 
فهرست نهایی تیم ملی برای جام جهانی 
2018 حاضر بودند و انتظار می رود که 
ترکیب تیم هم شباهت زیادی به آن 

روزها داشته باشد. مشکل کی روش 
در این اردو غیبت سه بازیکن کلیدی 
تیم ملی بوده که به دلیل صادر نشدن 
ویزای اتریش نتوانستند در تمرینات 
حاضر باشند. ویزای احمد نوراللهی 
سرانجام دیروز صادر شد تا او بتواند شب 
گذشته خودش را به اردو برساند، ولی 
هنوز مشخص نیست رامین رضاییان و 
امید نورافکن چه زمانی به وین برسند. 
اسکوچیچ شروع فوق العاده ای روی 
نیمکت تیم ملی داشت، ولی نتایج 
در اواخر دوران حضور مربی کروات 
خوب پیش نرفت. تیم ملی دو بازی از 
سه بازی اخیرش را مقابل کره جنوبی 
و الجزایر باخته و این برای کی روش 
یک هشدار جدی محسوب می شود. 
دریافت دو گل در هرکدام از این دو بازی 
به معنی مشکلات ساختار دفاعی تیم 
ملی است و این احتمالاً مهم ترین دلیلی 
بود که فدراسیون فوتبال سراغ کارلوس 
کی روش رفت. امید ابراهیمی یکی از 
بازیکنانی است که می تواند در ساختار 
تیم کی روش نقش پررنگی داشته باشد. 
هافبک الوکره در اکثر اردوهای دوره 
اسکوچیچ غایب بود و در بازی با الجزایر 
بعد از 15 ماه دوباره بازی با پیراهن تیم 
ملی را تجربه کرد، ولی حالا در 35 سالگی 
باید به مربی پرتغالی ثابت کند که هنوز 
می تواند سپر دفاعی محکمی جلوی خط 

دفاع باشد. رامین رضاییان دیگر بازیکنی 
است که انتظار می رفت با بازگشت 
کی روش به تیم ملی دعوت شود، هرچند 
به خاطر از دست دادن روزهای اول اردو 
ممکن است مقابل اروگوئه فرصت بازی 
پیدا نکند. مربی پرتغالی برای کناره های 
دفاع بازیکنان فیزیکی را ترجیح می دهد 
و رضاییان خواسته های او را می شناسد. 
البته صادق محرمی که برای اولین بار در 
دوره کی روش به تیم ملی دعوت شد و 
در دوره اسکوچیچ فیکس بود، در دینامو 
زاگرب شرایط خوبی دارد و می تواند 
گزینه ای جدی برای حضور در ترکیب 

اصلی باشد.
دست کی روش در خط حمله نسبت به 
سایر خطوط بازتر است. او پیش تر برای 
خط حمله سه نفره اش از طارمی در گوش 
چپ و آزمون در نوک حمله استفاده 
می کرد، ولی ممکن است این بار فرمول 
متفاوتی را به کار بگیرد. قلی زاده که جام 
جهانی روسیه را به دلیل مصدومیت 
از دست داد هم در کنار جهانبخش و 
قدوس می توانند مهره های کلیدی در 

فاز حمله باشند.
 

خط میانی و حمله ترسناک 
اروگوئه

دیه گو آلونسو، سرمربی اروگوئه که این 
تیم را کمتر از یک سال قبل تحویل گرفته 

در دو بازی مقابل ایران و کانادا به دنبال 
رسیدن به هماهنگی بیشتر است. این 
مربی 47 ساله در خط دفاع دیه گو 
گودین، خوسه ماریا خیمنز و سباستین 
کواتس را به دلیل مصدومیت در اختیار 
ندارد و در این منطقه به بازیکنان تازه وارد 
اطمینان خواهد کرد. رونالدو آرائوخو 
مدافع بارسلونا و مارتین کاسرس مدافع 
»ال. ای. گالکسی« تنها مدافعان باتجربه 
حاضر در اردو هستند و این بازی فرصتی 
برای لئاندرو کابررا، آگوستین روخل و 
سباستین کاسرس است تا برای اولین 

بار پیراهن اروگوئه را به تن کنند.
در خط میانی اروگوئه مهره های آماده ای 
مثل لوکاس توریرا هافبک سابق آرسنال 
و فعلی گالاتاسرای، فدریکو والورده 
هافبک آماده رئال مادرید، رودریگو 
بنتانکور بازیکن تاتنهام و ماتیاس وسینو 
هافبک لاتزیو را در اختیار دارد. کنترل 
مهاجمان آماده اروگوئه حتی در غیاب 
ادینسون کاوانی چالش سختی برای 
مدافعان میانی تیم ملی خواهد بود؛ 
همان منطقه ای که کی روش به دنبال 
شناختن بهترین ترکیب است. داروین 
نونز گران ترین خرید تاریخ لیورپول، لوئیز 
سوارز مهاجم سابق بارسا و دیه گو روسی 
مهاجم فنرباغچه بازیکنان فرصت طلبی 
هستند که مدافعان تیم ملی در برابر آنها 

اجازه اشتباه ندارند.

ایران – اروگوئه؛ جمعه ساعت 20:30

زوج سوارز – نونز؛ آزمون  
سرنوشت ساز برای  خط دفاع

 zگزارش

 یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال 
اروگوئه خبر داد که برای بازی عصر 
جمعه ایران – اروگوئه در شهر سن پولتن 

اتریش بلیت فروشی نخواهد شد.
خبرگزاری لادیارا اروگوئه در این باره 
نوشت: »این تصمیم توسط مقامات 
اتریشی گرفته شده است. این بازی 
در پی اتفاقات اخیر ایران پشت درهای 

بسته برگزار می شود.«
، عضو  نکو لانفرا یا  ندر آ گفته  به 
فدراسیون فوتبال اروگوئه، این تصمیم 
توسط دولت اتریش گرفته شده است 
و آنها دخالتی در این تصمیم نداشته اند. 
او در این باره گفت: »زمانی که ما اینجا 
بودیم متوجه موضوع شدیم. فکر 
کنم با بلیت هایی که قرار است به 

ما بدهند، بتوانیم به همه هواداران 
اروگوئه ای که می خواهند به ورزشگاه 

بروند بلیت بدهیم.«
او ادامه داد: »درخواست هایی از 
طرفداران فوتبال در اروگوئه داشتیم که 
بلیت این بازی را بخرند و بتوانند تیم ما 
را همراهی کنند و ما نیز تا حد توان هر 
چقدر که بتوانیم به این هواداران کمک 

می کنیم. حیف است که ما نتوانیم در 
این بازی تماشاگران را داشته باشیم. 
بازی می توانست با حضور تماشاگران، 

بهتر و جذاب تر باشد.«
بدین ترتیب هواداران اروگوئه به 
طور محدود می توانند تماشاگر این 
بازی باشند، ولی تماشاگران ایرانی در 

ورزشگاه غایب خواهند بود.

بازی ایران – اروگوئه، بدون تماشاگران ایران

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

2614-64208پرسپولیس1

5312-63308گل گهر2

4311-63217استقلال3

529-62317سپاهان4

229-52304فولاد5

618-62227تراکتور6

218-61503مس رفسنجان7

808-62228نفت مسجد سلیمان8

28-5-62223پیکان9

306-60603ذوب آهن10

16-8-61327نساجی مازندران11

15-8-61237مس کرمان12

35-7-61234هوادار13

35-4-61231آلومینیوم اراک14

44-6-61142صنعت نفت آبادان15

42-8-50234ملوان16

 z  جدول لیگ برتر
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آلومینیوم اراک - ملوان  18:00

نساجی مازندران - نفت مسجد سلیمان  18:00

گل گهرسیرجان  -استقلال  18:30

فولاد - مس کرمان  19:00

ذوب آهن - پیکان   19:00

هوادار - سپاهان  17:00

پرسپولیس  - تراکتور  18:30

صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان  19:00

 zتقویم لیگ برتر | هفته هفتم

 zسوژه

 ماجرای یزدانی و دبیر به اردوی 
تیم ملی فوتبال هم رسید

 ترکیب انگلیس مقابل ایران 
لو رفت! 

پدر حسن یزدانی در جریان مراسم استقبال از ملی پوشان کشورمان 
به شدت علیرضا دبیر را مورد انتقاد قرار داد و مدعی شد اشتباهات 
او و کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد نقش مؤثری در ناکامی قهرمان پر 
آوازه ایران در جدال فینال مقابل تیلور امریکایی ایفا کرد. حرف های 
پدر یزدانی بازتاب بسیار وسیعی داشت و در تمام رسانه های ورزشی 
و حتی غیرورزشی ما پوشش داده شد. نکته مهم اینجاست که این 
ماجرا در داخل اردوی تیم ملی فوتبال هم به سوژه ای برای بحث 
میان ملی پوشان بدل شده بود و آنها هر کدام در موردش نظری 

متفاوت داشتند.
 جدا از هر اتفاقی که در بلگراد افتاد، امیدواریم سال آینده یزدانی 

را دوباره بر بلندای کشتی جهان ببینیم

یک ابرکامپیوتر ترکیب تیم ملی انگلیس در بازی اول 
مقابل ایران را پیش بینی کرده است. این ترکیب که 

شباهت زیادی به انتخاب های گرت ساوت گیت 
در دو سال اخیر دارد نشان می دهد احتمالاً 

سه شیرها با سیستم 5-2-3 به 
مصاف شاگردان کی روش 

خواهند رفت.  براساس 
این پیش بینی قرار 
ن  رد جو ست  ا
ن  و ر د رد  پیکفو

نگلیس  ا زه  ا و ر د
یس  ر و  بگیرد  ر  قرا

جیمز، کایل واکر، جان استونز، هری 
مگوایر و بن چیلول مدافعان سه شیرها 

خواهند بود. دکلان رایس و میسن مونت در 
میانه میدان قرار دارند و فیل فودن، رحیم 
استرلینگ و هری کین هم مثلث هجومی 

تیم ساوت گیت هستند.

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

یکشنبه - 10 مهر


